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James szuka rodziny
To historia jak z filmu. Jan Pająk wyjechał 
z Brzezin do USA w 1900 roku, a po upływie 
ponad stulecia jego prawnuczka, na proś-
bę ojca, chce odnaleźć w Polsce krewnych. 
We wrześniu James O’Dell pragnie wrócić 
do Brzezin, żeby poznać ojczyznę przod-
ków i – być może – spotkać się z rodziną.

James O'Dell chce odwiedzić najważ-
niejsze dla historii Polski miasta, m.in. 
Warszawę, Kraków, Częstochowę i Gnie-
zno. Chciałby także przyjechać do Brzezin, 

skąd w 1900 r. do Ameryki wyjechał Jan 
Albert Pająk, syn Jana Józefa Pająka i Julii 
Rudnickiej. Dziadek Jamesa miał  pięcioro 
rodzeństwa – braci Antoniego (ur. 1881 r.), 
Stanisława (ur. 1884 r.) i Józefa (ur. 1886 r.) 
oraz dwie siostry – Antoninę (ur. 1888 r.) 
i Katarzynę (ur. 1891 r.). „Do tej pory udało 
mi się znaleźć w archiwach archidiecezjal-
nych z końca XIX w., w księdze parafial-
nej z Brzezin, informację o chrzcie Heleny, 
która prawdopodobnie również była jego 
siostrą” – wyjaśnia Krzysztof Skowroński 

prowadzący w Polsce poszukiwania gene-
alogiczne na zlecenie Jamesa i jego córki 
Christine.

James, który w USA pracował przez lata 
dla koncernu IBM, jest już na emeryturze. 
Przez całe stulecie w jego rodzinie pielę-
gnowano polskie tradycje, opowiadano 
dawne historie, a przysmakiem były kieł-
basa i pierogi. Liczy również, że uda mu 
się spotkać z dalekimi krewnymi z Polski. 
Dlatego za pośrednictwem redakcji BIS            
(e-mail:bis@cpik-brzeziny.pl, tel. 46-874-
31-31) prosi o wszelkie informacje na temat 
losów jego polskiej rodziny. 
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Brzezinianki srebrnymi 
medalistkami Mistrzostw Europy!

Ogromny sukces odniosła reprezentacja 
Polski kobiet w hokeju na trawie na Halo-
wych Mistrzostwach Europy, które od 22 

do 24 stycznia odbywały się w  Mińsku. 
Biało-czerwone sięgnęły po historycz-
ne srebrne medale, które zawisły rów-
nież na szyjach dwóch zawodniczek KS 
Hokej-Start Brzeziny: Anny Gabary i Pauli 
Sławińskiej.

Polki trafiły do bardzo silnej gru-
py A, w której zmierzyły się z obecnymi 
wicemistrzyniami Europy Holenderka-
mi oraz z reprezentacjami Czech i Belgii. 
W pierwszym spotkaniu biało-czerwone 
były cieniem faworyzowanej reprezenta-
cji Holandii. Rywalki pewnie wygrały 9:0 
(5:0). Kolejnymi przeciwniczkami pod-
opiecznych selekcjonera Krzysztofa Ra-
chwalskiego były reprezentantki Belgii, 
z którymi Polki wygrały 5:1. W decydu-
jącym o awansie meczu biało-czerwone 
pewnie 4:0 pokonały Czeszki. Polki wy-
szły z grupy z drugiego miejsca i w półfi-
nale zmierzyły się z rewelacyjnymi gospo-
dyniami turnieju Białorusinkami, które 
wygrały rywalizację w grupie B. Mecz był 

bardzo trudny i obfitował w liczne zwroty 
akcji. Bohaterką spotkania okazała się za-
wodniczka KS Hokej-Start Brzeziny Paula 
Sławińska, która strzeliła bramkę na wagę 
remisu. Po wojnie nerwów podopieczne 
Krzysztofa Rachwalskiego ostatecznie wy-
grały z gospodyniami turnieju 3:2 i po raz 
pierwszy w historii weszły do wielkiego fi-
nału. W nim nasze kadrowiczki ponownie 
spotkały się z Holenderkami, które w dru-
gim półfinale pokonały 5:2 reprezentację 
Niemiec. Polki długo grały z faworytka-
mi jak równy z równym, ale ostatecznie 
przegrały 2:5 i zdobyły srebrne medale. 
Dla kobiecej reprezentacji Polski jest to 
trzeci medal w historii startów w Halo-
wych Mistrzostwach Europy. Poprzednio 
w 2012 roku w Lipsku i w 2014 roku w Pra-
dze Polki stawały na najniższym stopniu 
podium. „Jestem bardzo dumna z wystę-
pu naszych dziewczyn. Kluczowy był mecz 
z Białorusią. Bez wątpienia główną bo-
haterką tego spotkania była Paula, która 
strzeliła z krótkiego rogu bramkę na wagę 
remisu, a w konkursie przedłużonych kar-
nych zdobyła jednego gola” – skomento-
wała Małgorzata Polewczak, trenerka KS 
Hokej-Start Brzeziny.
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